com a Municipalidade, será realizado em consonância com o disposto na Lei Federal nº
11.788/2008.

Art. 2º A admissão de estagiários será precedida de processo público de seleção, conforme
regulamento específico.

Art. 3º O estagiário perceberá bolsa-auxílio nos seguintes valores:

I – R$ 1.130,00 (um mil cento e trinta reais) para jornada de 30 (trinta) horas semanais,
acrescidos de auxílio-transporte no valor de R$ 70,00 (setenta reais);

II – R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais) para jornada de 20 (vinte) horas semanais,
acrescidos de auxílio-transporte no valor de R$ 70,00 (setenta reais);

III – R$ 624,00 (seiscentos e vinte e quatro reais) para jornada de 16 (dezesseis) horas
semanais, acrescidos de auxílio-transporte no valor de R$ 70,00 (setenta reais);

IV – R$ 500,00 (quinhentos reais) para jornada de 20 (vinte) horas semanais, acrescidos de
auxílio-transporte, para estagiários de ensino médio.